[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.11.2016   №_502        _

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 №684 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от  13.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с подготовкой проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов администрация Юрьевецкого муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 №684 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики» следующие изменения:

1. В ПриложеНие №1 к Постановлению:

1.1. В  паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Объём финансирования программы за счет средств местного бюджета:
2015 г. ​– 2154998,0 руб.

2016 г. – 1792450,0 руб.

2017 г. – 1748633,30 руб.

2018 г. – 1578136,0 руб.
2019 г. – 1544021,0 руб.
2020 г. – 0,0 руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Основным механизмом реализации Программы является использование бюджетных средств, выполнение плана программных мероприятий, заключение соглашений, договоров с исполнителями отдельных мероприятий Программы в установленные сроки.
	Наименование

программы и подпрограмм

	Объем бюджетных ассигнований

	Программа - «Развитие физической культуры, массового  спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»
	2015 год – 2154998,0 руб.;

2016 год – 1792450,0руб.;
2017 год – 1748633,30 руб.;

2018 год – 1578136,0руб.;
2019 год – 1544021,0 руб.;

2020 год – 0,0 руб.;

	Подпрограмма - «Дети и молодежь Юрьевецкого муниципального района»
	2015 год – 1696298,0 руб.;

2016 год – 1576800,0 руб.;

2017 год – 1560633,30 руб.;

2018 год – 1427627,0 руб.;
2019 год – 1391021,0 руб.;

2020 год – 0,0 руб.

	Подпрограмма - «Развитие физической культуры и спорта на территории Юрьевецкого муниципального района»
	2015 год – 458700,0 руб.;

2016 год – 215650,0 руб.;

2017 год – 18800,0 руб.;

2018 год – 150509,0руб.;
2019 год – 153000,0 руб.;

2020 год – 0,0 руб.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и массового спорта, повышение эффективности реализаций молодежной политики»   подпрограмме «Дети и молодежь Юрьевецкого муниципального района» в разделе паспорт подпрограммы:

строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем

ресурсного обеспечения
подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:

2015 г. -  1696298,0 руб.;

2016 г.-  1576800,0 руб.;

2017 г.-  1560633,30 руб.;

2018 г. - 1427627,0 руб.;

2019 г. – 1391021,0 руб.;

2020 г. – 0,0 руб.

1.4. Раздел 4 «Мероприятия подпрограммы», изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.5. В Приложении №2 к муниципальной программе Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и массового спорта, повышение эффективности реализаций молодежной политики»   подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Юрьевецкого муниципального района» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку 7 «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	7
	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Финансирование программы осуществляется из средств местного бюджета:

в 2015г. – 458700,0 руб.;

в 2016г. – 215650,0 руб.;

в 2017г. – 188000,0  руб.;

в 2018г. – 150509,0 руб.;

в 2019г. – 153000,0 руб.;

в 2020г. – 0,0 тыс. руб.

1.6. Раздел 4 «Перечень мероприятий и объем затрат по реализации подпрограммы», подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Юрьевецкого муниципального района» изложить в новой редакции, согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района (Зазунова Т.А.).

Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _14.11.2016_№_502_
4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Квартал, месяц
	Ответственный исполнитель
	Финансовые затраты                         (потребность) тыс. руб.

	2015г.
	2016г.
	2017
	2018
	2019.
	2020

	Задача №1.

Участие молодежи в общественной жизни Юрьевецкого муниципального района

	1
	Рождественские встречи
	I, январь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4300

	2
	Районное мероприятие «Торжественная регистрация новорожденных»
	II, июнь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	2000

	3
	Участие в областном конкурсе «Молодая семья»
	июль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	5500

	4
	Праздничное мероприятие ко Дню матери. Поздравление молодых мам Юрьевецкого муниципального района
	IV, ноябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3000

	5
	Участие в областных мероприятиях для молодежи
	по плану
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	9000

	6
	Районные обучающие семинары для молодежи
	в течении года
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4000

	Итого

	27800

	Задача №2.

Досуговая деятельность, творческое и интеллектуальное развитие молодежи

	7
	Ярмарка образовательных услуг
	февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4780

	8
	Районный конкурс для молодежи «Двигаемся, радуемся, живем» посвященный Дню туризма
	сентябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4200

	9
	Районный конкурс «Зимняя игровая площадка»
	IV, декабрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	13500

	Итого

	22480

	Задача №3.

Патриотическое воспитание молодежи

	10
	Районное мероприятие «Афганская память»
	I, февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4200

	11
	Районное мероприятие «Торжественные проводы в армию»
	II, апрель

IV, октябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4300

	12
	Районный конкурс «Лучший призывник года»

	I, февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3000

	13
	Районная игра «Зарница»
	Февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4000

	14
	Межрегиональная Вахта памяти

Экспедиция «Долина»
	23.04.2013 по 09.05.2013
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	20000

	15
	Районное мероприятие посвященное Дню России
	II, июнь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	1000

	16
	Районный слет «Молодой патриот»
	II, июнь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	18000

	17
	Участие в областном мероприятии «Открытое небо»
	Согласно областного плана
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3950

	18
	Районное мероприятие «Мы - граждане России»
	IV, декабрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3000

	Итого

	61450

	Задача №4.

Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде

	19
	Участие в областном фестивале «Движение-жизнь»
	февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3280

	20
	Районный фестиваль «Будем жить»
	IV, октябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3500

	21
	Участие в областном фестивале «Будем жить»
	IV, ноябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	4550

	Итого

	11330

	Задача №5.

Поддержка талантливой молодежи

	22
	Районный фестиваль рок-музыки «Высокое напряжение»
	I, февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	0

	23
	Участия в областном фестивале рок-музыки
	I, февраль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	0

	Итого

	0

	Задача №6.

Реализация молодежных инициатив  в Юрьевецком муниципальном районе.

	24
	Участие в областном фестивале клубных объединений «Увлечения»
	I, март
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	5950

	25
	Районный слет юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	II, апрель
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	3300

	26
	Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»
	II, май
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	5550

	27
	День молодежи

	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	88500

	28
	Межрегиональный слет Клубов юных моряков
	III, июль
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	8000

	29
	Участие в областном конкурсе «Раскрась мир в свои цвета»
	IV, ноябрь
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта
	9300

	Итого

	120600

	Задача № 7

Оказание муниципальной услуги по организации и осуществлению мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежъю на территории Юрьевецкого муниципального района

	30
	Финансирование обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг МУ «Молодежный центр»

	МУ «Молодежный центр»
	1266492
	1415012,89
	1464233,30
	1427627,0
	1391021,0

	31
	Текущий ремонт здания и помещений МУ «Молодежный центр»

	МУ «Молодежный центр»

	65387,11

	Задача № 8

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	32
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	МУ «Молодежный центр», Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района
	186146,0
	96400,0
	96400,0

	ВСЕГО:
	1696298
	1576800
	1560633,30
	1427627,0
	1391021,0

Приложение №2
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _14.11.2016_№_502_
4. Перечень мероприятий и объем затрат по реализации подпрограммы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	месяц
	Назначение расходов
	2015г

	2016г

	2017г

	2018

	2019

	2020

	Задача 1

Проведение спортивно-массовых мероприятий в целях повышения интереса населения Юрьевецкого муниципального района к занятиям физической культурой и спортом, развитие двигательной активности

	2.
	Содержание и заливка катка
	Январь-март, декабрь
	Оплата по договору

	15772

	3.
	Районные соревнования по лыжам

	январь
	Хоз. Нужды

ГСМ

Питание
	32700
	32700

	4.
	Участи в областных соревнованиях по лыжам
	февраль
	Хоз. Нужды

ГСМ

Питание
	9000

	14500
	14500
	14500

	5.
	Районные соревнования по хоккею

	февраль
	Хоз нужды

награждение
	12300

	6.
	Участие в соревнованиях Лыжня России
	февраль
	Питание-

ГСМ -

	2000
	2000
	2000

	7.
	Районные соревнования по настольному теннису
	март
	З/п -226

награждение
	16500
	14700

	8.
	Зональные соревнования по настольному теннису
	март
	Тр. Услуги-

з/плата

Награждение-

Питание-
	7100
	7100
	7100
	7100
	7100

	9.
	Кубок Поволжья (волейбол)

	март
	Транспортные услуги-

Чл.взносы-

Питание-
	9500
	9500
	19500
	19500
	19500

	10.
	Районные соревнования по футзалу

	март
	з\п-

хоз. нужды-

награждение-
	17400

	23400

	11.
	Региональные соревнования по рукопашному бою

	март
	з/п -

чайный стол-

ГСМ -

Награждение-
	10500

	11500
	10500
	10500

	12.
	Районные соревнования по волейболу

женщины +мужчины
	апрель
	з\п -226

награждение-

Хоз.нужды
	20400
	20400

	13.
	Зональные соревнования по волейболу

женщины +мужчины
	апрель
	ГСМ-

Питание-
	11000
	11000
	11000
	11000
	11000

	14.
	Легкоатлетическая эстафета

	май
	з\п-

хоз. нужды-

награждение-
	34000
	34000

	15.
	Районные соревнования по футболу

	май
	з\п -

хоз. нужды-

награждение-
	19150
	17000

	16.
	Пляжный волейбол

	июнь
	з\п -

награждение-
	8800
	8800
	35000
	19459
	21950

	17.
	Соревнования по армрестлингу
	июнь
	з\п-

Награждение-

	18.
	Первенство области по футболу

	Июнь- октябрь
	з\п-

Пр.инвентаря

Транспортные услуги-

ГСМ-

Взнос для участия –

Питание
	144000
	44678

	19.
	Участие в зональных соревнованиях «Кожаный мяч» (детские)
	июнь
	ГСМ-

Питание-

	10000
	10000
	10000

	20
	Участие в областных соревнованиях семейных команд
	июнь
	Транспортные услуги-

Питание-

	4800
	7800
	7800

	21.
	Соревнования по пляжному футболу
	август
	з\п-

Хоз.нужды-

Награждение-

	7000
	7000

	22.
	Мотокросс областные соревнования
	август
	з\п-

Хоз.нужды-

Награждение

	8600

	23.
	Районные соревнования по футболу среди учащихся

	сентябрь
	з\п-

хоз.нужды-

награждение-
	17000

	24.
	Районные открытые соревнования по баскетболу среди учреждений и организаций

	октябрь
	з\п-

награждение-

приобретение баскетбольной переносной стойки-
	24100

	4100
	4100
	4100

	25.
	Районные открытые соревнования по волейболу (мужчины)

	ноябрь
	з\п-

хоз.нужды-

награждение-
	16550

	16500
	16550
	16550

	26.
	Матчевые встречи с городами и районами по приглашению

	ГСМ-

Питание-
	12700

	27.
	Первенство области по волейболу

	октябрь-февраль
	з\п-

приобретение инвентаря-

транспортные услуги-

Питание-
	20000

	20000
	21000
	21000

	Итого по Задаче 1
	442700
	215650
	188000
	150509
	153000

	Задача 2

Развитие адаптивной физической культуры и спорта

	28.
	Участие в соревнованиях Параспартакиады Ивановской области
	сентябрь
	ГСМ-

	9000

	Всего:
	9000
	0
	0
	0
	0

	Задача 3

Организация пропаганды физической культуры и спорта, продвижение ценностей физической культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований на сайте администрации Юрьевецкого муниципального района в сети Интернет

	29.
	Подведение итогов конкурса на лучшую постановку физкультурно-массовой работы в коллективах физкультуры района
	декабрь
	Награждение-
	7000

	Всего:
	7000
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	458700
	215650
	188000
	150509
	153000